[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2019

                                     № 854
О проведении районных мероприятий, посвященных праздникам
«День молодежи  России», «День выпускника 2019 года»

В рамках реализации муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Молодежь Кавказского района», руководствуясь планом  работы администрации муниципального образования Кавказский район, в целях подготовки и  проведения районных мероприятий, посвященных праздникам «День молодежи России»,                                                      «День выпускника 2019 года»  п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать оргкомитет по подготовке и проведению районных мероприятий, посвященных праздникам «День молодежи  России», «День выпускника 2019 года» и утвердить его состав (приложение № 1).

2. Утвердить:

1) организационный план подготовки и проведения районных мероприятий, посвященных праздникам «День молодежи  России», «День выпускника 2019 года» (приложение № 2);

2) программу районных мероприятий, посвященных праздникам «День молодежи  России», «День выпускника 2019 года» (приложение № 3);

3) план мероприятий, посвященных праздникам «День молодежи  России», «День выпускника 2019 года» (приложение № 4).

3. Рекомендовать главам  городского и сельских поселений Кавказского района провести на территории поселений мероприятия, посвященные празднику «День молодежи  России».

4. Рекомендовать отделу ОМВД России по Кавказскому району (Шаповалов) принять меры по обеспечению безопасности при проведении массовых мероприятий и перекрытие движения по ул. Красная г. Кропоткина.

5. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                       С.В. Филатову.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Кавказский район

от 24.09.2019 № 854
СОСТАВ

оргкомитет по подготовке и проведению районных мероприятий, посвященных праздникам «День молодежи  России», «День выпускника 2019 года»
Филатова
- заместитель главы муниципального образования

Светлана Викторовна
Кавказский район, председатель оргкомитета;

Демченко
- начальник управления образования

Седа Григорьевна
администрации муниципального образования

Кавказский район, заместитель председателя

оргкомитета
Серафимович
- начальник отдела молодежной политики

Ирина Сергеевна
администрации муниципального образования

Кавказский район, заместитель председателя

оргкомитета;

Копицкая
- главный специалист отдела молодежной

Юлия Ивановна
политики администрации муниципального

образования Кавказский район, секретарь

оргкомитета;

Члены оргкомитета:

Абрамьянц

- начальник 7 ОФПС  по Краснодарскому краю

Анушаван Ашотович
МЧС (по согласованию);

Афанасьева
- начальник отдела жилищно-коммунального

Валентина Николаевна
хозяйства, транспорта, связи и дорожного

хозяйства  администрации муниципального

образования Кавказский район;

Винокурова
- начальник отдела информационной политики

Ирина Викторовна
администрации муниципального образования

Кавказский район;

Глуховская
- начальник отдела по делам несовершеннолетних

Наталья Иосифовна
администрации муниципального образования

Кавказский район;

Гревцова
- начальник организационного отдела

Ирина Валерьевна
администрации муниципального образования

Кавказский район;

Губанова
- заместитель главы муниципального образования,

Любовь Алексеевна
начальник финансового управления

администрации муниципального образования

Кавказский район;

Никитенко
- начальник МКУ "Управление по делам

Игорь Геннадиевич
гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям" муниципального образования

Кавказский район;

Елисеева
- начальник управления по вопросам семьи и

Виктория Валерьевна
детства администрации муниципального

образования Кавказский район;

Елисеев
- глава Кропоткинского городского поселения

Владимир Анатолиевич
Кавказского района (по согласованию);

Костенко
- глава Мирского сельского поселения

Игорь Борисович
Кавказского района (по согласованию);

Кравченко
- руководитель государственного учреждения

Владимир Петрович
Краснодарского края "Центр занятости населения

Кавказского района" (по согласованию);
Кутовой
- глава сельского поселения им. М.Горького

Геннадий Дмитриевич
Кавказского района (по согласованию);

Ламанов
- глава Лосевского сельского поселения

Юрий Дмитриевич
Кавказского района (по согласованию).

Ляхов
- заместитель главы муниципального

Олег Михайлович
образования Кавказский район;

Михайловская
- начальник отдела культуры и администрации
Наталья Юрьевна
муниципального образования Кавказский район;
Мясищева
- глава Кавказского сельского поселения

Ольга Георгиевна
Кавказского района (по согласованию);

Петренко
- начальник отдела потребительской сферы

Нина Александровна
администрации муниципального образования

Кавказский район;

Пивнева
- заместитель главы муниципального

Валентина Никифоровна
образования Кавказский район;

Пономарев
- заместитель главы муниципального

Александр Викторович
образования Кавказский район;

Самойлова
- исполняющий обязанности главы Привольного

Ольга Евгеньевна
сельского поселения Кавказского района

(по согласованию);

Сахно
- глава Темижбекского сельского поселения

Светлана Васильевна
Кавказского района (по согласованию);

Скибина
- главный врач государственного бюджетного

Светлана Анатольевна
учреждения здравоохранения "Станция скорой

медицинской помощи Кавказского района"

министерства здравоохранения Краснодарского

края (по согласованию);

Сытников
- начальник отдела по делам казачества и
Игорь Анатольевич
военным вопросам администрации

муниципального образования Кавказский район;

Токин
- глава Дмитриевского сельского поселения

Сергей Михайлович
Кавказского района (по согласованию);

Филатов
- начальник отдела по физической культуре и

Антон Владимирович
спорту администрации муниципального

образования Кавказский район;

Чепов
- начальник отдела социальной политики

Сергей Геннадиевич
администрации Кропоткинского городского

поселения (по согласованию);
Шаповалов
- начальник отдела МВД России по Кавказскому

Игорь Васильевич
району (по согласованию);

Шильк
- глава Казанского сельского поселения

Елена Анатольевна
Кавказского района (по согласованию).
Заместитель главы  муниципального

образования Кавказский район

                     С.В. Филатова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального  образования
Кавказский район

от 24.06.2019 № 854
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН

подготовки и проведения районных мероприятий, посвященных праздникам «День молодежи  России», «День выпускника 2019 года»
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	 Проведение заседаний оргкомитета по подготовке районных мероприятий, посвященных праздникам «День молодежи  России» и «День выпускника 2019 года»:

- отработка поручений;

- проверка фактического исполнения поручений.
	14.06.2019 г., по согласованию, не менее 1 раза в неделю

	Филатова С.В.

Михайловская Н.Ю.

Демченко С.Г.

Серафимович И.С.

	2.

	Разработка тематической программы и сценария проведения мероприятия:

	До 18.06.2019г.

	Михайловская Н.Ю.

Чепов С.Г.,

Демченко С.Г.
Серафимович И.С.,

	3.
	Главам поселений:

· обеспечить проведение тематических праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи России в поселениях  муниципального образования Кавказский район
	24-30.06.2019г.
	Филатова С.В.

Серафимович И.С.

Главы поселений

	4.
	Отделу молодежной политики администрации муниципального образования Кавказский район:

· - обеспечить наградным материалом выпускников, внесших значительный вклад в развитие добровольческой (волонтерской) деятельности
	26.06.2019г.
	Серафимович И.С.

	5.
	Отделу молодежной политики администрации муниципального образования Кавказский район:

- организовать тематические площадки при проведении праздничных мероприятий;

-утвердить списки награждаемых и обеспечить их участие при проведении праздничных мероприятий;

- обеспечить присутствие награждаемых в сфере реализации государственной молодежной политики, отличившихся при проведении гражданской кампании "Георгиевская лента 2019г.";

- обеспечить блок награждения отдела молодежной политики наградным материалом;

 - обеспечить выступление творческого коллектива при проведении мероприятий посвященных Дню молодежи России.
	26.06.2019г.

Согласно сценарному плану
	Серафимович И.С.

	6.
	Управлению образования администрации муниципального образования Кавказский район:

-утвердить списки награждаемых и обеспечить их участие при проведении праздничных мероприятий;

- обеспечить организацию и проведение районного выпускного бала, сбор выпускников на привокзальной площади, шествие колонны выпускников и их построение на площади ДК г. Кропоткин;

- организовать и провести торжественное мероприятие посвященное  выпускному балу 2019г.

- организовать творческие выступления при проведении блока награждения;

- организация и проведение праздничного фейерверка.

- обеспечить тематическое оформление сцены;

- обеспечение  явки делегаций от  школ и учебных заведений района;

- приобретение наградного материала.

- творческое сопровождение
	26.06.2019г.

Согласно сценарному плану
	Демченко С.Г.

	7.
	Отдел социальной политики Кропоткинского городского поселения

- утвердить списки награждаемых и обеспечить их участие при проведении праздничных мероприятий;
- организовать проведение блока награждения администрации Кропоткинского городского поселения;

- обеспечить разработку сценария, работу ведущих при проведении мероприятий посвященных Дню молодежи России;

- обеспечить установку экрана и проектора для трансляции видео и проведения прямого эфира;

- обеспечение работы сценического помоста  на площади ДК ж/д, (26июня) ;

- обеспечение установки и работы звукового и светового оборудования (26 июня) ;

- подключение электроэнергии (мощ. 90 кВТ), работа дежурного электрика;

- художественное тематическое оформление   помоста (баннер);

-установка пластиковых кресел на площади для почетных гостей;
	26.06.2019г.

Согласно сценарному плану
	Чепов С.Г.

	8.
	Обеспечение дежурства  бригады скорой помощи на площади ДК г. Кропоткин при проведении мероприятия
	26.06.2019г.

С 17.30 до 22.00 час.
	Скибина С.А.

	9.
	Обеспечение дежурства в местах проведения мероприятий (согласно плана):

машины МЧС
	26.06.2019г.

С 17.30 до 22.00 час.
	Никитенко И.Г.

	10.
	Обеспечение дежурства  пожарного расчета
	26.06.2019г.

С 18.00 до 22.00 час.
	Абрамьянц А.А.

	11.
	Обеспечение охраны правопорядка в местах проведения  массовых  мероприятий в городском и сельских поселениях:

- согласно плана мероприятий;

- согласно писем-заявок глав городского и сельских поселений;

Обеспечение перекрытия улиц:
- перекрытие улицы ул. Красной:

- от ул. Вокзальная до ул. Лермонтова с 16-00 мин до 20-00 часов.

-  от ул. Лермонтова до ул. Ворошилова с 16-00 до 22-00 часов
	26 июня 2019г.

	Шаповалов И.В.

	12.
	 Контроль за обеспечением работы выездных кафе, торговых точек:

- согласование места дислокации на площади ДК г. Кропоткин;

- выдача разрешительных документов на выездную торговлю;
	По плану
	Пивнева В.Н.

Петренко Н.А.

	13.
	  Отдел информационной политики администрации:
- обеспечить рекламную информацию в СМИ;

- провести освещение праздничных мероприятий 26 июня муниципальными СМИ
	По плану

	Винокурова И.В.

Смирнова М.А.

Кузнецова И.В.

Заместитель главы  муниципального

образования Кавказский район

                                                                        С.В. Филатова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
муниципального образования
Кавказский район

от 24.09.2019 № 854
 Июнь

Кавказский район

    2019 года

 г. Кропоткин

ПРОГРАММА
районных мероприятий, посвященных праздникам «День молодежи  России», «День выпускника 2019 года»
	21 июня 2019 года

	ул. Красная, площадь

ДК ЖД

20-00
	"Свеча памяти" - патриотическая акция посвященная Дню памяти и скорби - Дню начала Великой Отечественной войны

	26 июня 2019 года

	ул. Красная

"Арбат"

16-00 - 19-00 час
	"Молодежное нашествие" - выступление творческой молодежи, работа точек активности

	Площадь
им. А.С. Пушкина,

16-00 - 18-00час.
	"Свободный микрофон" - конкурс поэтического мастерства, литературного творчества

	26 июня 2019 года

	ул. Красная, площадь

ДК г.Кропоткина
18-30 час
	"Молодежь России"- награждение волонтерского корпуса отдела молодежной политики и работников сферы реализации государственной молодежной  политики Кавказского района, победителей районных конкурсов.

	18-40 час.
	"Георгиевская лента 2019"-  подведение итогов гражданской кампании: церемония награждения руководителей внесших значительный вклад в проведение кампании,  лучших представителей волонтерского корпуса "Победы";

	19-00 час.
	"Созвездие молодых" - награждение молодежи Кропоткинского городского поселения

	19-30 час
	"Выпускной бал 2019г": шествие выпускников, от привокзальной площади по ул. Красной, построение на площади ДК г.Кропоткина

	20-00 час.
	"Выпускной бал 2019г.", чествование выпускников добившихся наилучших успехов в учебе

	20-30
	- Творческая программа выпускников 2019г.

	21-00
	 Праздничный концерт, выступление кавер - группы "Sarafan radio"

	22-00
	Праздничный фейерверк

	27 июня 2019 года Единый день "Вместе круче"

	Площадь ДК

г. Кропоткин

9-00 час.
	Молодежный флеш-моб

	Площадь ДК

г. Кропоткин

9-20час.
	Молодежная зарядка

	Стадион "Локомотив" 10-00час.
	"Готов к ГТО"

(сдача норм ГТО)

	Площадь перед кинотеатром "Мир"

 21-00час
	"Кино нашего Двора" кино под открытым небом

Заместитель главы муниципального

образования  Кавказский район                                                          С.В. Филатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального  образования
Кавказский район

от 24.06.2019 № 854
ПЛАН

мероприятий, посвященных праздникам «День молодежи  России», «День выпускника 2019 года»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время

проведения мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Ответственный

	Районные мероприятия

	1.
	День выпускника 2019г.

Сбор выпускников на привокзальной площади

Шествие выпускников 2019года.
	26.06.2019г.

с 19-30 час.

	По ул. Красная до площади ДК
г. Кропоткин
	Демченко С.Г.

	2.
	Праздничный концерт:

- Награждение волонтерского корпуса отдела молодежной политики и работников сферы реализации государственной молодежной политики, подведение итогов гражданской кампании "Георгиевская лента 2019";

- Выступление творческих молодежных коллективов;

"Созвездие молодых" - награждение молодежи Кропоткинского городского поселения, творческие номера;

-"Выпускной бал 2019г.", чествование выпускников добившихся наилучших показателей в учебе;

- Праздничная дискотека, творческая программа.
	26.06.2019г.

С 18-30час.
	Площадь ДК
 г. Кропоткин
	Усова А.А.

Серафимович И.С.

Демченко С.Г.

Чепов С.Г.

	3.
	Праздничный фейерверк
	26.06.2019г.
	Площадь ДК ЖД
	Демченко С.Г.

	Кропоткинское городское поселение

	1.
	Согласно постановлению администрации Кропоткинского городского поселения
	25-26.06.2019г.

	Площадь ДК ЖД, сквер Ворошилова
	Чепов С.Г.

	2.
	Работа тематических точек МКЦ МЦ "Светофор"

	26.06.2019г.

с 17-00 до 20-00 час.
	Городской Арбат
	Чепов С.Г.

	Кавказское сельское поселение

	1
	Молодежная праздничная  программа "Молодежное нашествие "
	29.06.2019г.

с 19-00 час.
	Площадь МБУК ДК «СКЦ»   Кавказского с/п
	Кухно Г.А.

	Казанское сельское поселение

	1
	Концертная  программа, церемония награждения "Будущее за нами "
	29.06.2019г.

с 18-00 час.
	Площадь МБУК ДК «СКЦ» Казанского с/п
	Гук М.Б.

	Темижбекское сельское поселение

	1
	Творческая развлекательная программа, церемония награждения "Молодежь России"
	29.06.2019г.

с 19-00 час.
	Площадь МБУК ДК «СКЦ»  Темижбекского с/п
	Криворучко П.Г.

	Мирское сельское поселение

	1
	Танцевально - развлекательная программа, церемония награждения "Молодежная феерия"
	29.06.2019г.

с 19-00 час.
	Площадь МБУК ДК «СКЦ» Мирского с/п
	Бочарова Г.Н.

	Лосевское сельское поселение

	1
	Праздничная программа "В молодости наша сила"
	29.06.2019г.

19-00 час.
	Площадь МБУК ДК «СКЦ»  Лосевского с./п
	Шевлякова С.А.

	Дмитриевское сельское поселение

	1
	Танцевально -  развлекательная программа "Molod day"
	29.06.2019г.

с 19-00 час.
	Площадь МБУК ДК «СКЦ»Дмитриевского с/п
	Полякова Т.Г.

	Привольное сельское поселение

	1
	«Планета под названием молодость» концертная  программа  ко  Дню Молодежи
	29.06.2019 г.

19:00 ч.
	Площадь МБУК ДК «СКЦ» Привольного с/п.
	Песня Ю.О.

	Сельское поселение им. М.Горького

	1
	Праздничная программа "Мы твое будущее",

 Танцевально - развлекательная программа, блок награждения
	27.06.2019г.

19-00 час.
	Площадь МБУК ДК «СКЦ» с/п. им. М. Горького
	 Кравченко И.Г.

Заместитель главы  муниципального

образования Кавказский район

                                                                                           С.В. Филатова